
 
 

Mensa je mezinárodní organizace sdružující lidi s IQ mezi horními dvěma procenty populace, má přes 130 000 členů ve sto 
zemích světa. Mensa ČR nabízí svým 2 750 členům i veřejnosti intelektuální stimulaci prostřednictvím zájmových skupin, 
místních i celostátních setkání, přednášek, exkurzí a především přátelského prostředí. Mensa ČR vydává časopis, je 
zřizovatelem gymnázia pro nadané děti v Praze, podporuje rozvoj nadaných dětí po celé republice, realizuje soutěž Logická 
olympiáda, projekt Mensa NTC pro školky, zřizuje kluby nadaných dětí, provádí testování IQ veřejnosti.  

IČO: 45248591 | Registrace: občanské sdružení u FMV ČSFR č.j. USL-469/L 21. 3. 1991 a MV ČR č.j. VS/1-2348/93 28. 3. 1993. 

Listina	  práv	  nadaných	  dětí	  
	  

Máš	  právo...	  

1. ...	  vědět	  o	  svém	  nadání.	  

2. ...	  každý	  den	  se	  naučit	  něco	  nového.	  

3. ...	  věnovat	  se	  oblasti,	  ve	  které	  vynikáš,	  aniž	  by	  ses	  za	  to	  styděl(a).	  

4. ...	  prosazovat	  se	  i	  mimo	  oblast,	  ve	  které	  vynikáš.	  

5. ...	  být	  hrdý	  na	  své	  výsledky.	  

6. ...	  dělat	  chyby.	  

7. ...	  vyhledat	  odbornou	  pomoc	  pro	  rozvoj	  svého	  talentu.	  

8. ...	  být	  součástí	  kolektivu	  a	  mít	  různorodé	  přátele.	  

9. ...	  zvolit	  si,	  které	  oblasti	  svého	  talentu	  se	  chceš	  více	  věnovat.	  

10. ...	  nebýt	  nadán(a)	  na	  vše.	  

	  

Zdroj:	  Gifted	  Children's	  Bill	  of	  Rights,	  National	  Association	  of	  Gifted	  Children	  

(http://www.nagc.org/uploadedFiles/PDF/Bill%20of%20Rights%202.pdf)	  


